²⁰ III Reg. III, 25 seqq. ²¹ Prov. XXIV, 25. ²² Psal. LVII, 2. ²³ Prov. XX, 10.

(25) Apud LXX pro γνωρίζειν legitur αἰδεῖσθαι, *revereri personam in iudicio non est bonum*. Eodem sensu alius interpret scripsit αἰσγύνεσθαι. Sed Aquila, Symmachus et Theodotus habent ἐπιγινώσκειν, *cognoscere*, etc. Coll. tertius γνωρίζειν γὰρ πρόσωπα, *nain cognoscere personas*, etc.

(24) Editio Paris. κατὰ πρόσκλισιν, male. Editio Basil. et codex Oliv. cum aliis quatuor mss. πρόσκλισιν, non multo melius. Reg. primus cum sacro textu πρόσκλισιν, optime. Notat vir eruditissimus Duceus, emendatum fuisse codicem Oliv. in eoque additam fuisse vocem πρόσκλισιν.

(25) Reg. secundus κρίνατε.

(26) Editio Paris. στάθμιον μέγα καὶ μικρὸν, καὶ μέτρα διςσά, βδελυκτὰ παρὰ Κυρίῳ, *pondus magnum et parvum, et mensuræ duplices, abominabilia apud Dominum* : sed illud, καὶ μέτρα διςσά, deest in editione Basil. et in nostris quinque codicibus ; ob idque has voces delevimus. Pro βδελυκτὰ apud LXX legitur ἀκάθαρτα, *immunda sunt* : sed lectioni Basilianæ favet Vulgata, in qua sic legitur, *Pondus et pondus, mensura et mensura, utrumque abominabile apud Deum*.

(27) Colbertini duo codices τῆς κακίας : quorum unus aliquanto post habet καταδικάσης τῆς ἀμαρτίας, alter τὴν ἀμαρτίαν.

exsecrationi ejus, qui dixit: *Vae qui dicitis amarum dulce, et dulce amarum: qui dicitis lucem tenebras, et tenebras lucem* ²⁴. τὸ πικρὸν γλυκὺ, καὶ τὸ γλυκὺ πικρὸν· οἱ λέγοντες τὸ φῶς σκότος, καὶ τὸ σκότος φῶς.

10. Quoniam igitur, juxta ipsum Salomonem, *Cogitationes justorum judicia sunt* ²⁵, opera est sedulo danda, ut intus in abdito cogitationum foro recta de rebus judicia feramus, habeamusque mentem trutinæ similem, quæ citra inclinationem ullam agenda quæque appendat. Quando quodvis mandatum et oppositum ei vitium judicio tuo permittitur, da victoriam legi Dei contra peccatum. *Habendi appetentia major et æquitas judicantur? Pronuntia adversus alienorum cupiditatem, da calculum potioem virtuti. Dissident inter se conviciium et lenitas? Pudorem incute convicio, et antepone lenitatem. Odium et dilectio contendunt? Illud ignominia affectum, quam longissime ablegato, dilectionem vero honore decoratam, tibi ipsi facito familiarem. Simulatio et simplicitas, fortitudo et timiditas, prudentia et stultitia, justitia et injustitia, pudicitia et impudicitia, et, ut brevi dicam, virtus quælibet cum quolibet vitio judicium subit? Tunc igitur judiciorum rectitudinem ostendito in occulto animæ tuæ judicio, præceptumque quasi assessorem adhibens tibi, odium in nequitiam tuam commonstrato, aversans peccata, virtutes præferens. Si enim facis ut in singulis actionibus vincant apud te meliora, beatus eris *In die illa, cum judicabit Dominus occulta hominum secundum Evangelium nostrum, cogitationibus inter se et accusantibus, aut et defendentibus* ²⁶, nec abibis condemnatus ob ullam ad mala inclinationem: sed justitiæ coronis honorabere **107** quibus virtutem per omnem tuam vitam coronaveris. Quot bona concliabit tibi Proverbiorum liber, qui docet et veram colere justitiam, et judicium dirigere?*